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Jeg skal endnu tilføje: 
I 1. midlertidige Bestemmelse i det fra Fællesudvalgets 

Flertal foreliggende Forslag er paa lignende Maade som ved 
tidligere Grundlovsforandringer her i Landet fastsat, at 홢de 
nuværende af Kongen udnævnte Medlemmer af Landstinget 
tager Sæde i det efter nærværende Grundlovs Bestemmelse 
først valgte Landsting i otte Aar i Stedet for 12 af de lands- 
tingsvalgte Medlemmer". 

홢De nuværende af Kongen udnævnte Medlemmer af Lands- 
tinget", hvem denne Bestemmelse gælder, er de af Kongen 
udnævnte Medlemmer, som har Sæde i Landstinget, naar det 
omhandlede Grundlovsforslag maatte være vedtaget af begge 
Rigsdagens Ting for anden Gang og derefter maatte have 
opnaaet Deres Majestæts Stadfæstelse. Men det er tillige efter 
Forhandlingerne paa Rigsdagen klart, at Tanken har været, 
saafremt der ikke derved lagdes Hindring i Vejen for Grund- 
lovsforslagets endelige Vedtagelse, at føre de for Tiden af 
Kongen udnævnte Medlemmer over i det nye Landsting. 

Heraf fremgaar, at det er i Overensstemmelse med Rigs- 
dagsflertallets Opfattelse, naar jeg, efter at Landstingsvalgene 
af de 54 Medlemmer har fundet Sted, vil indstille til Deres 
Majestæt at bevare i deres Stilling de nuværende af Kongen 
udnævnte Medlemmer i det Omfang, som Hensigten med Op- 
løsningen 홢 at skaffe Agtelse for den lovlige Afgørelse og at 
kunne føre Grundlovsforhandlingen til Ende 홢 gør det muligt. 

III. Endelig meddeles, at Ministeriets Indstilling fore- 
toges i Statsraadet den 13. Juni. Om det da passerede 
oplyses følgende: 

Hs. Maj. Kongen udtalte: 
x-Under Hensyn til de i Statsraadsprotokollen af 11. 

September 1913 indførte Udtalelser af mig og Konseilspræ- 
sidenten angaaende en mulig Opløsning af Landstinget og 
mit givne Tilsagn om at tage under Overvejelse de i Ind- 
stillingen anførte Grunde og Stillingen i det hele, bifalder 
jeg herved, at Landstinget opløses, idet jeg udtaler som 
mit Ønske, at Afgørelsen af Grundlovsforslaget i Landstin- 
get skal ske paa Grundlag af Valgenes Udfald; men jeg 
ønsker samtidig at fastslaa, at det er min Opfattelse, at en 
Opløsning af Landstinget ikke kan ramme de af Kongen 
paa Livstid udnævnte Medlemmer af Tinget«. 

Konseilspræsident Zahle udtalte derpaa: 
»I Anledning af Deres Majestæts Udtalelser maa jeg 

paa Ministeriets Vegne i Henhold til de i dets Indstilling 


